
V SETTORE 

 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO 

PROV. DI NAPOLI 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA 

PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO: “OPERE DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA E RIQUALIFICAZIONE DI VARI IMMOBILI COMUNALI ATTE A 

MIGLIORARNE LA FUNZIONALITÀ E LA FRUIBILITÀ. RIFACIMENTO TAPPETINO 

STRADALE IN VIA CAVONE E VIA G. MARESCA (TRATTO DA INCROCIO VIA 

CAVONE A INCROCIO S.S. N. 163-VIA META-AMALFI)” 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

*     *     * 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Piano di Sorrento 

2. Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata non preceduta da pubblicazione di un 

bando di gara, adottata in virtù della facoltà concessa dall’art. 122, comma 7°, del d.lgs. n. 

163/2006, ed in considerazione dell’urgenza di esecuzione dell’opera.  

3.  Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell'opera: Lavori di rifacimento della 

pavimentazione stradale, comprensivi degli interventi di risistemazione, a quota, dei chiusini 

stradali di pertinenza dei sottoservizi di competenza comunale ubicati sulle strade interessate, 

conformemente al progetto esecutivo approvato con D.G. n. 81 del 11.04.2013, esecutiva. 

4a. Data di aggiudicazione provvisoria dell’appalto: 23.04.2013  

4b. Data di aggiudicazione definitiva dell’appalto: 24.04.2013  

5. Criteri di aggiudicazione dell'appalto: prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, 

determinato mediante unico ribasso percentuale sull’Elenco Prezzi Unitari posto a base di gara, 

esclusi oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, con esclusione 

automatica delle offerte anormalmente basse ai sensi dell’art. 122, comma 9, del d.lgs. n. 163/2006. 

6a. Numero degli operatori economici invitati: n. 34 

6b. Nominativi degli operatori economici invitati: 1.“RANAURO ASFALTI” s.a.s. di Pinto Luigi e 

C., 2.“C.E.M.” s.p.a., 3.“LA EDILE” s.r.l., 4. “COSTRUZIONI DE.M.AL.” s.r.l., 5.“CO.GE.CO.” 

s.r.l, 6.“PEPE COSTRUZIONI” s.r.l., 7.“EUROSAF” s.r.l., 8.“CON.AR.ED.” Consorzio Artigiani 

Edili soc. coop., 9.“COST.EL.” s.r.l., 10.“VE.CO. EDIL IMPIANTI” s.r.l., 11.”EDIL EURO” s.r.l., 



12.“O.M.C. BUILDING” s.r.l., 13.“IMPRESIM” S.R.L., 14.“I.M.P.E.R.” s.r.l., 

15.“COSTRUZIONI EDILI” di Armando Esposito, 16.“EDIL SUD D’Auria Aniello & Co s.a.s., 

17.“EDIL IDEA” di D’Esposito Antonino, 18.“DOLDO COSTRUZIONI” S.a.s. di Doldo Nicola, 

19.“EDIL G. APPALTI” s.r.l., 20. “I.CO.GE.” s.r.l., 21.“G.EDIL CARPUTO” s.r.l., 

22.“CAMPANIA NOLEGGI” s.r.l., 23.“EDILIZIA SORRENTINA DI PANE MASSIMILIANO & 

C.” s.a.s., 24.“CAM.CO.” s.r.l. Campania Costruzioni, 25. “APPALTI” s.r.l., 26.“C.R.A. 

Costruzioni di Rea Ciro, 27.“LA ROCCIA COSTRUZIONI” s.r.l. di Guida Vittorio, 28.“EDIL 

FERRO s.r.l.”, 29.“PARLATO COSTRUZIONI” s.r.l., 30.“ESPOSITO COSTRUZIONI” s.r.l., 

31.“INFRASTRUTTURE STRADALI” s.r.l., 32.“STRADEDILE” S.R.L. Costruzioni Edili e 

stradali, 33.“CAFIERO COSTRUZIONI” s.r.l., 34“CIEFFE COSTRUZIONI” s.r.l.   

6c. Numero di offerte ricevute: n. 13 

7. Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: PEPE COSTRUZIONI S.R.L via Roma, 28 – 80054 

Gragnano (Na) 

8. Ribasso offerto: 27,300% sull’Elenco Prezzi Unitari posto a base di gara al netto degli oneri per 

la sicurezza 

9. Importo netto di aggiudicazione: € 132.889,43, oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

pari ad € 1.718,41 = totale € 134.607,84, esclusa IVA 

10. Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: 20% come per legge. 

11. Data di invio della lettera-invito alla gara: 17.04.2013 (prot. n. 9135) 

12. Data d'invio del presente avviso: 24.04.2013 

13. Organo competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Campania (entro sessanta giorni dalla 

pubblicazione del presente avviso) o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato (entro 

centoventi giorni dalla pubblicazione del presente avviso). 

Piano di Sorrento, 24.04.2013 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL 5° SETTORE 

 Ing. Graziano Maresca 

 


